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ERBJUDANDET I SAMMANDRAG 
 

Teckningskurs 1 kr/aktie 

Teckningstid 7 ς 30 november 2016 

Antal aktier 23 000 000 

Emissionsbelopp 23 000 000 SEK 

Antal befintliga aktier 88 333 000 

Värdering (innan förevarande emission) 88,3 MSEK 

Minsta post 5000 aktier 
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INBJUDAN TILL TECKNING AV AKTIER 

Baserat på bemyndigande från extra bolagsstämma den 26 augusti 2016, beslutade styrelsen den 30 
september 2016, att genomföra en ökning av bolagets aktiekapital med högst 23 000 000 SEK genom 
en emission av högst 23 000 000 aktier utan företrädesrätt för Bolagets nuvarande aktieägare 
όέ9ǊōƧǳŘŀƴŘŜǘέύΦ  

Teckningskurs är fastställd till 1,00 kr per aktie. Teckningstiden är mellan 7-30 november 2016. 
Tilldelning skall ske till allmänheten för att nå största möjliga spridning inför en kommande listning på 
NGM Nordic MTF.  

Vid full teckning kommer aktiekapitalet att öka med 4 334 032 SEK, från 16 645 133 SEK till 20 979 
165 SEK och antalet aktier kommer att öka med 23 000 000 aktier, från 88 333 000 till 111 333 000. 
Vid full teckning inkommer ett Emissionsbelopp till Bolaget om 23 MSEK före emissionskostnader 
vilka beräknas uppgå till cirka 3 MSEK. 

Vid överteckning av Erbjudandet har styrelsen, vid sidan av Erbjudandet, möjlighet att besluta om 
ytterligare emission av högst 5 000 000 aktier till teckningskursen 1,00 kr. Tilldelning av eventuella 
aktier från övertilldelningsoptionen skall i första hand ske till emissionsgaranter som 
garantiersättning samt till strategiskt viktiga investerare.   

Härmed inbjuds befintliga aktieägare, allmänheten och professionella investerare att teckna aktier i 
MultiDocker i enlighet med villkoren i detta Memorandum. I övrigt hänvisas till detta Memorandum, 
vilket har upprättats av styrelsen i MultiDocker med anledning av Erbjudandet. Styrelsen i Bolaget är 
ansvarig för innehållet i Memorandumet. Härmed försäkras att styrelsen vidtagit alla rimliga 
försiktighetsåtgärder för att säkerställa att uppgifterna i Memorandumet, såvitt styrelsen vet, 
överensstämmer med faktiska förhållanden och att ingenting är utelämnat som skulle kunna påverka 
dess innebörd. 

Styrelsen 

Stockholm den 25 oktober 2016 
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VIKTIG INFORMATION 

Detta informationsmemorandum 
όέaŜƳƻǊŀƴŘǳƳŜǘέύ ƘŀǊ ǳǇǇǊŅǘǘŀǘǎ ŀǾ 
styrelsen för MultiDocker AB Cargo Handling 
AB όέ{ǘȅǊŜƭǎŜƴέύΦ  

Styrelsen, som ansvarar för detta 
informationsmemorandum, har vidtagit alla 
rimliga försiktighetsåtgärder för att säkerställa 
att uppgifterna som lämnas i 
informationsmemorandumet är, såvitt de vet, 
överrensstämmande med de faktiska 
förhållandena och att ingenting har 
utelämnats som med sannolikhet kan påverka 
bedömningen av bolaget. 

Memorandumet har inte granskats och 
godkänts av Finansinspektionen. 
Memorandumet är undantaget från 
prospektskyldighet enligt lagen Lag (1991:980) 
om handel med finansiella instrument. 
Grunden för undantaget är att det 
sammanlagda värdet av erbjudandet av 
finansiella instrument understiger 2,5 MEURO 
samt att varje post ej överstiger 100 000 EUR. 

Tvist med anledning av innehållet i 
Memorandumet ska avgöras exklusivt enligt 
svensk lag och av svensk domstol. En 
investerare som väcker talan vid domstol kan 
tvingas att svara för motpartens kostnader för 
juridiskt biträde m.m. 

Memorandumet och de erbjudanden som 
beskrivs i Memorandumet riktar sig inte till 
personer som är bosatta i USA, Kanada, Nya 
Zeeland, Sydafrika, Japan, Australien eller 
andra länder där deltagande förutsätter 
ytterligare prospekt, registrering eller andra 

åtgärder än de som följer av svensk rätt. 
Memorandumet får inte distribueras i nämnda 
länder och accepter av personer i nämnda 
länder kan komma att lämnas utan avseende. 

Memorandumet har upprättats av Styrelsen 
baserat på Styrelsens egen information samt 
information från tredje part som Styrelsen 
anser vara tillförlitlig. Inget i Memorandumet 
ska ses som en garanti, oavsett om det avser 
förfluten tid eller framtid.  

Den information i Memorandumet som är 
inhämtad från tredje part har, såvitt Styrelsen 
känner till, återgivits korrekt och inga 
uppgifter har utelämnats på ett sätt som 
skulle göra den återgivna informationen 
felaktig eller missvisande. 

Investeringsbeslut baserat på informationen i 
Memorandumet bör noga övervägas. 
Uttalanden om framtidsutsikter i 
Memorandumet är gjorda av Styrelsen och är 
baserade på nuvarande 
marknadsförhållanden.  

Dessa uttalanden är förenande med 
osäkerhet, därför måste investeraren förlita 
sig på sin egen bedömning av bolaget och 
erbjudandet. 

Styrelsen är ansvarig för den information som 
lämnas i Memorandumet och försäkrar 
härmed att, såvitt Styrelsen vet, att 
uppgifterna i Memorandumet 
överensstämmer med faktiska förhållanden 
och att inget av väsentlig betydelse är 
utelämnat som skulle kunna påverka den bild 
av MultiDocker som skapas i Memorandumet.
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MULTIDOCKER I KORTHET 

MultiDocker Cargo Handling AB (nedan 
ōŜƴŅƳƴǘ έaǳƭǘƛ5ƻŎƪŜǊέύ ŅǊ Ŝǘǘ ǎǾŜƴǎƪǘ publikt 
aktiebolag som under de senaste åren växt 
mycket snabbt på en global marknad med 
relativt låg konkurrens. 

MultiDockers affärsidé bygger på att dagens 
lasthantering i flera basindustrier lider av låg 
effektivitet orsakade dels av flaskhalsar och 
dels av en relativt låg grad av logistikledning 
och -utveckling (Supply Chain Management). 

På tusentals logistikhubbar över hela världen, 
främst hamnar och terminaler, bedrivs liten 
eller ingen logistikledning och de 
hanteringsmaskiner som används är inte 
ändamålsenliga alternativt under-
dimensionerade. MultiDocker erbjuder 
produkter som klarar ökade krav på 
logistikeffektivitet och hanteringsförmåga. 
Genom att ha tillgång till Caterpillars® globala 
service- och reservdelsnätverk klarar 

MultiDocker mycket höga krav på upptid och 
kundens krav på systemresiliens. 

MultiDocker bygger på familjen Österströms 
kunnande, erfarenhet och tradition. Familjen 
har sedan decennier levererat 
logistiklösningar till  kunder över hela världen. 
Den ackumulerade kunskapen och 
erfarenheten har lagt grunden för nästa stora 
steg mot en global marknad för lasthantering i 
hamnar, inom skog- och pappersindustrin och 
inom lasthantering av metallkomponenter och 
metallskrot.  

MultiDocker är idag ett utvecklingsintensivt 
teknikföretag som spenderat tiotals miljoner 
kronor på utveckling och design. Kärnan i 
MultiDockers arbetssätt är att bli en del av 
kundens processer och föreslå förbättringar. 
Kombinationen av teknikutveckling och ett 
erbjudande där MultiDocker engagerar sig i 
kundens logistiska utmaningar är unikt för 
branschen. 
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VD HAR ORDET 

Multidocker har med nya kundlösningar och produkter tagit 
flera steg ut på den globala marknaden de senaste få åren, en 
spännande och utvecklande resa. I MultiDocker finns flera 
styrkor inte minst dedikerade skickliga medarbetare och 
partners, som sätter samman konkurrenskraftiga produkter och 
tjänster till krävande kunder världen över. 

På senare tid har viktiga referenskunder i Brasilien och USA 
attraherats vilket inneburit ett genombrott och en viktig 
plattform för fortsatt expansion. Samarbetet med Caterpillar 
och Caterpillars återförsäljarnätverk har också utvecklats 
ytterligare under den här tiden till fördel för kunder, 
MultiDocker och Caterpillar. Nu fortsätter vår tillväxtresa i ett 
segment med stor utvecklingspotential.  

Det segment MultiDocker verkar inom benämns materialhantering, och är fortfarande omoget i stora 
delar av världen. Att använda hydrauliska maskiner med avancerade verktyg har på allvar funnits i två 
decennier, och startade i Skandinavien. Försäljningen sker traditionellt och oftast genom erbjudande 
av specifika maskiner, medan MultiDocker genom bred användarkunskap erbjuder lösningar via 
anpassade tjänster och produkter.  
 
För tjugo år sedan hade inga hamnar materialhanterare. För 10 år sedan fanns materialhanterare i ca 
25 % av de skandinaviska hamnarna. Idag är den siffran närmast 100 %, och det är en 
utvecklingskurva som startat på flera andra stora marknader och borgar för betydande 
tillväxtpotential för MultiDocker. En viktig del är även optimerade verktyg för maskinerna, där vi i 
Skandinavien ligger långt framme i utvecklingen.   
 
Över en livscykel är energikostnaden större än maskininvesteringen varför det är ett prioriterat 
förbättringsområde. Här finns fortsatt stora möjligheter att minska energiförbrukningen genom 
smartare, lättare och effektivare maskiner. Något som MultiDocker ser fram emot att fortsätta att 
förfina och utveckla i samarbete med Caterpillar och andra partners. Idag är maskinerna i liten 
omfattning digitaliserade, vilket också innebär en stor potential kommande år. Sensorer och viss 
robotisering kommer att införlivas bl. a. för att minska energiförbrukningen. Allt detta för att 
förbättra effektivitet och minska miljöpåverkan.  
 
Marknaden för MultiDockers tjänster och produkter finns över hela världen, men mognaden är på 
helt olika nivåer i olika marknadsområden, vilket betyder att våra erbjudanden differentieras.   Just 
nu är MultiDocker fokuserade på i första hand Europa, Brasilien och USA där behoven och 
incitamenten är goda hos kunder. I Europa fortsätter effektiviseringen av materialhantering, ett 
utbyte sker av äldre maskiner mot effektivare enheter med bättre energi och miljöprestanda. I 
Brasilien är potentialen stor hos både skogsindustrin och i hamnarna där kostnaderna är höga, 
samtidigt som logistik och transporter generellt är mycket ineffektiva. Detta sammantaget innebär 
att vi kan erbjuda snabb ROI för kunderna med våra nya lösningar. 
 
I USA är effektiviteten relativt låg både inom industrin och längs vattenvägarna finns stora behov. 
MultiDocker har under året etablerat sig med några få enheter i en marknad med mycket stor 
potential och där kunderna har en preferens för produkter som har amerikansk prägel (Caterpillar).   
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MultiDocker har genom åren alltmer gått emot att erbjuda lösningar för våra kunder, och inte bara 
maskiner. Genom att vi har god kunskap om olika kunders behov har vi möjligheten att hjälpa våra 
kunder att få rätt applikation, storlek, anpassning etc. för att öka kundnyttan och förbättra kundens 
ROI. Caterpillar själva har som långsiktigt mål att gå från έŦƻŎǳǎ ƻƴ ǇǊƻŘǳŎǘέ ǘƛƭƭ έfocus on customers 
ƴŜŜŘέΣ vilket är en utmaning för ett så stort bolag. Här är MultiDocker är något av en front-runner 
inom materialhantering i samarbete med Caterpillar och deras återförsäljare.  

Affärsmodellen bygger på samarbetet med Caterpillar och Caterpillars basmaskiner, som tillsammans 
med att tillverkningen är outsourcad, gör att vi kan skala upp verksamheten relativt snabbt. Vi 
tillverkar för närvarande i Europa, och startade förra året att outsourca tillverkning i Brasilien för att 
möta behoven snabbare och inte belasta produkter med höga importskatter som skyddar industrin i 
Brasilien. 

Målsättningen är att ytterligare kunna använda Caterpillars leverantörer för att sänka kostnader för 
tillverkning, och här finns stora besparingar att göra. I takt med att volymerna ökar kan MultiDocker 
få större rabatter på inköp från Caterpillar, som vi hittills endast fått del av i begränsad omfattning. 
Vidare kommer vi att utveckla samarbete med utvalda Caterpillar återförsäljare, som våra egna 
representanter jobbar tillsammans med i olika delar av världen, för att bredda marknaden både 
avseende tjänster och produkter. Det innebär att vår egen organisation kan vara slimmad och ha som 
fokus att utveckla produkter och tjänster, och utbilda återförsäljare. Vidare att arbeta 
med utvecklingen och konsolideringen av det IP och knowhow som MultiDocker har och som ska 
göra MD till det mest attraktiva alternativet på marknaden, samt hantera produkt support och säkra 
hög kundnöjdhet.  

MultiDockers tillgångar innehåller mångårig erfarenhet och kunskap, som syns i produkter och i de 
tjänster vi erbjuder. Varumärket är starkt och MultiDocker, som relativt några av konkurrenterna, är 
ett litet bolag, har en stark position, som jag vill fortsätta utveckla.  

Efter många år av teknisk utveckling, närhet och förståelse av kunders behov och krav, ser vi att vår 
förmåga att erbjuda effektiva lösningar ofta är bättre än konkurrenternas. 

Det finns så mycket mer att göra och digitalisering av maskinerna kommer att vara ett viktigt steg 
framöver. Det kommer att innebära både energisnålare, säkrare och mer effektiva och komfortabla 
maskiner. Även här kan MultiDocker ta ytterligare position genom kunskap om kunders nuvarande 
och kommande behov.  

Sist men inte minst; effektiv materialhantering är en starkt växande marknad globalt, och 
MultiDocker har en nischposition som jag ser fram emot att utveckla i samarbete med Kunder, 
Partners och inte minst med Caterpillar. 

MultiDocker kan och kommer i ett Caterpillar perspektiv, fylla ett viktigt glapp i utbudet av produkter 
och tjänster mot kunder inom Terminaler, Hamnar och olika industrier, kommande år.  Det finns ett 
stort behov av mera helhetslösningar mot kunder som MultiDocker skall fylla med sin affärsmodell 
och skickliga medarbetare.   

Jag ser fram emot att fortsätta bygga värde för kunder, aktieägare, personal och även bidra i 
utvecklingen av materialhantering och logistik, som en viktig samhällsnytta. 

 

Norrköping den 25 oktober 2016 

 

Percy Österström 

VD   
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HISTORIK 

MultiDockers grundare kommer från en lång tradition av 
logistikeffektivisering. Genom decennier har effektiva 
logistiklösningar utvecklas. Österströms rederi omsatte 2008 mer 
än en miljard SEK och hade 650 anställda över hela världen. 
Bolaget såldes 2011 till börsnoterade Transatlantic (som bildades 
2005 genom en fusion av Bylock & Nordsjöfrakt och Gorthon 
Lines).  
 

Under 1990-talet expanderade Österströms rederi 
kraftigt. Förutom att marknaden utökades till att omfatta 
hela världen lades stora resurser på att effektivisera 
kundernas logistiksystem. Under denna period föddes 
idén till det som idag är MultiDocker när den 
fartygsbaserade hydraulkranen uppfanns. Kort därefter 
etablerade Österströms också landbaserade 
logistiksystem och erbjöd effektivisering av lasthantering i 
hamnar. 

 
Milstolpar 

¶ 1993 byggdes den första lasthanteraren som är 
en föregångare till dagens MultiDocker-
maskiner (se bild ovan). 

¶ 1997 inleddes partnerskapet med Caterpillar. 
¶ 2000 etablerades firmanamnet MultiDocker. 

¶ 2004 konstruerades ett nytt underrede som 
medger att lastbilar kan åka under 
lasthanteraren (se bild till höger) 

¶ 2009  etablerades den energibesparande 
lösningen ePower® 

¶ 2010 etablerades ett systerbolag i Kina  
¶ 2014 etablerar sig MultiDocker i Brasilien och 

Indonesien 
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BAKGRUND OCH MOTIV 

MultiDockers målsättning är att inom de 
närmsta åren växa med 30 % per år, vilket 
kommer kräva större rörelsekapital än bolaget 
idag förfogar över. En börnotering ger tillgång 
till kapitalmarkanden. Börsnotering stärker 
också varumärket och bolagets blir mer synligt 
t.ex. i massmedia. Ett börsnoterat bolag har 
ofta lättare att attrahera nyckelpersonal.  

MultiDocker strävar efter att varje enskilt 
projekt ska vara kassaflödesneutralt genom 
goda relationer med leverantörer samt goda 
(men samtidigt marknadsmässiga) 
betalningsvillkor mot kunder. Erfarenheten 
visar dock att när flera större projekt 
sammanfaller är detta svårt att uppnå. 
Eftersom tillväxt är ett av bolagets mål behövs 
större rörelsekapital då för att inte behöva stå 
över möjligheter till bra affärer.  

MultiDocker står också inför att förfina 
befintliga produkter samt utveckla nya 

lösningar som marknaden efterfrågar. Vissa av 
dessa investeringar är nödvändiga för att möta 
konkurrenterna, särskilt på 
huvudmarknaderna i Norden och Norra 
Europa, andra är investeringar för framtiden 
när MultiDocker vill leda utvecklingen i den 
snabbt växande marknaden för 
materialhanteringsmaskiner för skog- och 
pappersproducenter.  

MultiDocker verkar idag globalt och har 
levererat maskiner på 4 kontinenter. De 
affärer som gjorts i länder långt ifrån 
kärnmarknader innebär stora möjligheter för 
MultiDocker då produkterna och lösningarna 
som levererats mycket väl kan bli 
marknadsledande på dessa nya marknader. 
För att uppnå detta behöver dock bolaget 
satsa på kvalitativ lokal närvaro genom egen 
personal, marknadsaktiviteter, m.m. 

KAPITALANVÄNDNING 

Marknadspenetration  

Som redan har beskrivits på annan plats i 
detta dokument är det resurskrävande att gå 
från att vara en liten lokal aktör till att bli en 
stor och global. Jämför man MultiDocker med 
de tre närmsta konkurrenterna så är två av 
dem avsevärt mycket större. Trots det har 
MultiDocker många gånger visat att 
säljprocessen fungerat bättre än hos 
konkurrenterna. Icke desto mindre är det 
resurskrävande att etablera sig på flera 
kontinenter under bara något eller några få år. 
Det kräver investeringar i rekrytering av 
personal, resor samt marknadsförings- och 
försäljningskostnader. 

Teknisk utveckling av konstruktionen 

Bolaget har lagt ned över 60 MSEK på 
marknadsbearbetning och att utveckla de 
tekniska konstruktionslösningarna på de olika 
produkterna. Det finns dock fortfarande 

oförlöst potential i samtliga MultiDocker-
komponenter t.ex. kan vikarmen göras lättare 
och mer miljö- och energieffektiv, modifieras 
för att minska servicebehov och därmed 
minska stilleståndstid. Det finns 
utvecklingsbehov av förarmiljön ς något som 
uttryckligen efterfrågas av kunder i norra 
Europa. 

Produktionsprocess 

Ett område som kommer att ge snabb ROI är 
att minska tillverkningskostnaderna genom 
skalfördelar, samt etablering av 
monteringsanläggning. Idag äts en del av 
marginalen upp av logistikkostnader för att 
transportera stora och tunga komponenter 
över hela världen för att sedan monteras på 
plats. Det finns inom produktionsprocessen 
flera moment som kan rationaliseras och 
genomföras mer effektivt men det kräver 
investeringar. 
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VILLKOR OCH ANVISNINGAR 

Erbjudande 

Baserat på bemyndigande från årsstämma den 
26 augusti 2016, beslutade styrelsen den 30 
september 2016, att genomföra en ökning av 
bolagets aktiekapital med högst 4 334 032 SEK 
genom en emission av högst 23 000 000 aktier 
utan företrädesrätt för Bolagets nuvarande 
ŀƪǘƛŜŅƎŀǊŜ όέ9ǊōƧǳŘŀƴŘŜǘέύΦ  

Emissionen är säkerställd till 100 % genom 
emissionsgarantier om 20 MSEK och 
teckningsförbindelser om 3 MSEK. 

Företrädesrätt till teckning  

Emissionen sker utan företräde för de 
befintliga aktieägarna. Skälet är att uppnå god 
spridning inför en kommande listning på NGM 
Nordic MTF. Bolaget har ansökt om listning av 
aktierna, och beslut om listning sker efter 
slutförd emission.  

Teckningskurs 

Teckningskursen i emissionen är 1,00 kr per 
aktie. Courtage utgår ej.  

Teckningstid 

Teckningstiden löper från och med 7 ς 30 
november 2016.  Styrelsen för MultiDocker 
förbehåller sig rätten att förlänga den tid 
under vilken teckning och betalning kan ske, 
vilket i förekommande fall, kommer att 
meddelas genom pressmeddelande så snart 
möjligt sådant beslut eventuellt har fattats.  

Ifylld anmälningssedel skickas eller lämnas 

till:  

Eminova Fondkommission AB  
Emissioner / MultiDocker 
Biblioteksgatan 3  
SE-111 46 Stockholm  
E-post: info@eminova.se  
Telefon: 08-684 211 00  
Fax: 08-684 211 29  
Hemsida: www.eminova.se  
 
Anmälningssedeln kan beställas från Eminova 
Fondkommission via telefon, e-post eller 
laddas ned från hemsidan. Privatpersoner kan 
även fylla i och skicka in anmälningssedeln 
elektroniskt till Eminova Fondkommission via 
hemsidan. För detta krävs BankID. 

Anmälningssedeln kan även laddas ned från 
MultiDockers hemsida, www.multidocker.com 
 
Anmälningssedeln ska vara Eminova 
Fondkommission tillhanda senast kl. 15.00 den 
30 november 2016. Anmälningssedel som 
sänds med post bör därför avsändas i god tid 
före sista teckningsdagen.  

Endast en anmälningssedel per person eller 
juridisk person kommer att beaktas. För det 
fall fler än en anmälningssedel insändes 
kommer enbart den sist inkomna att beaktas.  

Ofullständig eller felaktigt ifylld 
anmälningssedel kan komma att lämnas utan 
avseende. Anmälan är bindande.  

Tilldelning och betalning av aktier  

Besked om eventuell tilldelning av aktier 
lämnas genom översändande av 
tilldelningsbesked i form av en 
avräkningsnota.  

Likvid ska erläggas senast tre (3) bankdagar 
efter erhållande av avräkningsnotan. Något 
meddelande lämnas inte till den som inte 
erhållit tilldelning. Erläggs inte likvid i rätt tid 
kan tilldelningen komma att överlåtas till 
annan.   

Vid tilldelning kommer hänsyn tas till att 
Bolaget önskar så stor spridning av ägandet 
som möjligt. I första hand tilldelas varje 
tecknare en post om 5 000 aktier (minsta 
teckning). Därefter tilldelas aktier efter den 
tidpunkt anmälningssedeln inkom till Eminova 
Fondkommission.  

Leverans av aktier 

Så snart nyemissionen har registrerats hos 
Bolagsverket, bokas aktier till respektive 
tecknares depå/VP konto utan särskild 
avisering från Euroclear.  

Registrering hos Bolagsverket beräknas ske 
under vecka 50. För de aktieägare som har sitt 
aktieinnehav förvaltarregistrerat meddelas 
information från respektive förvaltare.  

Övertilldelningsoption  

Vid överteckning av Erbjudandet har styrelsen, 
vid sidan av Erbjudandet, möjlighet att besluta 
om ytterligare emission av högst 5 000 000 

mailto:info@eminova.se
http://www.eminova.se/
http://www.multidocker.com/
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aktier till teckningskursen 1,00 kr 
όέmǾŜǊǘƛƭƭŘŜƭƴƛƴƎǎƻǇǘƛƻƴŜƴέύΦ  

Tilldelning av eventuella aktier från 
övertilldelningsoptionen skall i första hand ske 
till emissionsgaranter som garantiersättning 
samt till strategiskt viktiga investerare.   

Upptagande till handel  

MultiDocker har till NGM ansökt om 
upptagande av Bolagets aktier till handel på 
Nordic MTF. Besked om listning och 
handelsstart meddelas så snart beslut fattats.  

ISIN-kod 

MultiDocker-aktien har ISIN-koden 
SE0009189574.  

Rätt till utdelning  

De nya aktierna skall berättiga till 
vinstutdelning första gången på den 
avstämningsdag för utdelning som infaller 
närmast efter det att de nya aktierna införts i 
Bolagets aktiebok.  

Utbetalning av eventuell utdelning ombesörjs 
av Euroclear. Om aktieägare inte kan nås 
genom Euroclear, kvarstår aktieägarens 
fordran på Bolaget avseende utdelningsbelopp 
och begränsas endast genom regler om 
preskription.  

Vid preskription tillfaller utdelningsbeloppet 
Bolaget. Det finns inga restriktioner för 
utdelning eller särskilda förfaranden för 
aktieägare bosatta utanför Sverige. Rätt till 
utdelning förfaller i enlighet med normala 
preskriptionstider (10 år).  

Förlängning av teckningstid 

Styrelsen förbehåller sig rätten att förlänga 
teckningstiden och flytta fram likviddagen. 

Tillbakadragande av Erbjudandet 

Erbjudandet kan ej dras tillbaka.  

Offentliggörande av utfallet av 

Erbjudandet 

Snarast möjligt efter att teckningstiden 
avslutats och senast omkring den 5 december 
2016 kommer Bolaget att offentliggöra utfallet 
av Erbjudandet. Offentliggörandet kommer att 
ske genom pressmeddelande och finnas 
tillgängligt på Bolagets hemsida. 

Aktiebok 

Bolagets aktiebok med uppgift om aktieägare 
hanteras av Euroclear Sweden AB, Box 191, 
SE-101 23 Stockholm. 

Tillämplig lagstiftning  

Aktierna ges ut under aktiebolagslagen 
(2005:551) och regleras av svensk rätt. 

Revisorsgranskning 

Utöver vad som framgår ovan avseende 
historisk finansiell information som införlivats 
genom hänvisning har ingen information i 
detta memorandum granskats eller reviderats 
av Bolagets revisor. 

Övrigt  

Styrelsen, eller den styrelsen utser, skall äga 
rätt att vidta de smärre justeringar som kan bli 
erforderliga i samband med registrering av 
emissionen hos Bolagsverket och Euroclear. 
Anställda i emissionsinstitutet kan ansöka om 
att teckna aktier i emissionen på samma 
villkor som allmänheten. 

Bolaget har ansökt om listning av aktierna på 
Nordic MTF. Nordic MTF är Nordic Growth 
Markets lista för handel i icke börsnoterade 
aktier. En investerare bör ha i åtanke att aktier 
som handlas på Nordic MTF inte är 
börsnoterade och att bolaget därför inte 
omfattas av samma regelverk till skydd för 
aktieägare som börsnoterade bolag.  

På Nordic MTF gäller således inte lagen 
(2000:1087) om anmälningsskyldighet för 
vissa innehav av finansiella instrument, lagen 
(2006:451) om offentliga uppköps-
erbjudanden på aktiemarknaden, Europa-
parlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning 
av internationella redovisningsstandarder 
(IFRS).  

Däremot gäller kollegiet för Svensk 
.ƻƭŀƎǎǎǘȅǊƴƛƴƎǎ ά¢ŀƪŜƻǾŜǊǊŜƎƭŜǊ ŦǀǊ Ǿƛǎǎŀ 
ƘŀƴŘŜƭǎǇƭŀǘǘŦƻǊƳŀǊάΦ 9ƴƭƛƎǘ ǊŜƎƭŜǊ ŦǀǊ ōƻƭŀƎ 
vars aktier är listade på Nordic MTF gäller 
dessutom att bolaget på sin hemsida ska ha en 
förteckning över de personer som har 
insynsställning i bolaget och de transaktioner 
som dessa utför. 

Handeln på Nordic MTF sker i Nordic Growth 
Markets handelssystem, Elasticia, under 
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avdelningen Nordic MTF Stockholm, vilket 
innebär att samtliga Nordic Growth Markets 
medlemmar kan handla i aktierna. 
Kursinformationen distribueras i realtid till 
bland annat SIX, Reuters, Infront och ledande 
internetportaler med finansiell inriktning. 
Handeln kan också följas i realtid på 
www.nordicmtf.se 

MTF står för Multilateral Trading Facility och 
är hämtat från MiFID (Markets in Financial 
Instruments Directive). På Nordic MTF 
ansvarar Nordic Growth Market, en av 
Sveriges två börser med tillstånd från 
Finansinspektionen, för övervakningen av de 
listade bolagen och handeln i bolagens aktier. 
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PRODUKTER OCH TJÄNSTER 

MultiDocker erbjuder idag fem lasthanteringsprodukter, ett brett utbud av verktyg och applikationer, 
service, reservdelsförsörjning samt logistiktjänster. 

Lasthanteringsprodukterna har utvecklats under ett trettiotal år och sammanlagt har mer än 60 
MSEK lagts på produktutveckling. Maskinerna utgörs till väsentlig del av Caterpillars 
standardkomponenter.  

Godstyper som kan hanteras är sågat virke, massaved, skrot, pappersmassa, έōƛƎ-ōŀƎǎέΣ ǎǘňƭ ƻŎƘ 
bulkvaror. Produktlivscykeln är i snitt 20 000 timmar, vilket beroende på kund är 3-20 år. 

CH600  CH800 

 

 

 

CH600 är den minsta maskinen i sortimentet med en vikt 
om ca 60 ton. Den har en räckvidd på upp till 15 m.  

 CH800 väger 65-80 ton beroende på konfiguration. Den 
hanterar last från fartyg upp till 9000 dwt. Räckvidden är 
19 m.  

CH1100  CH900 

 

 

 

CH1100 kan hantera fartyg på upp till 15 000 dwt. Den 
väger 90-100 ton beroende på konfiguration. Räckvidden 
är upp till 25 m. 

 CH900 har en räckvidd på 18-24 m. Den väger 78 ton och 
kan lyfta upp till 18 ton. 
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CH1400 

  

 

  

CH1400 är den största maskinen. Den väger 115-130 ton 
och har en mycket hög lastkapacitet. Maskinen kan 
hantera fartyg på upp till 20 000 dwt.  

  

Maskinerna kan konfigureras på en rad olika sätt. Nedan syns exempel på upphöjda underreden. Det 
finns också en rad konfigurationer med låga underreden. 

 

Tjänster 

Logistiktjänsterna är baserade på flera decenniers samlad erfarenhet av logistikeffektivisering i 
rederinäringen och hamnverksamheter. MultiDocker erbjuder logistikutvecklingstjänster längs hela 
skalan, från enklare beräkningar av ledtidsreducering till total genomgång av supply chain 
management på kundens samtliga logististiksiter. MultiDocker erbjuder sina kunder samma nivå på 
service och underhåll som Caterpillars kunder. 

MultiDocker erbjuder också ett antal verktyg och applikationer så som lyftramar, container 
έǎǇǊŜŀŘŜǊǎέΣ ǎƪƻǇƻǊΣ ƎǊƛǇƪƭƻǊ ŦǀǊ ǘƛƳƳŜǊ ƻŎƘ ǇŀǇǇŜǊǎōŀƭŀǊ ƳΦƳΦ 

För en komplett och utförlig beskrivning av produkter och tjänster hänvisas till MultiDockers 
hemsida.  

ePower® 

E -Power är egenutvecklat koncept, bestående av en modern elektrisk motor, som ger kunderna ett 
ƳŜǊ ŜƴŜǊƎƛŜŦŦŜƪǘƛǾǘ ƻŎƘ ƳƛƭƧǀǾŅƴƭƛƎǘ ǎŅǘǘ ŀǘǘ ƘŀƴǘŜǊŀ ƭŀǎǘŜƴΦ YǳƴŘŜƴ ǎǇŀǊŀǊ Ǉň ǳǇǇ ǘƛƭƭ ϵ плΣлл ǇŜǊ 
timme jämfört med en dieselmotor.  

 

 

Lastkapacitet på CH1400 

Timmer               600 m3/h    
Träflis                1500 m3/h 
Spannmål          700 ton/h 
Grus                 1000 ton/h 
Skrot                   700 ton/h 
  



MULTIDOCKER INFORMATION MEMORANDUM  NOVEMBER 2016 

 

 
16 

MARKNAD 

MultiDockers kunder återfinns i första hand i 
hamnar, inom skogsindustri, och i olika 
lastterminaler. MultiDocker har sålt 152 
enheter världen över sedan starten 2000. De 
närmsta åren bedömer styrelsen att 
försäljningen kommer att öka med ca 30 % per 
år. Prognosen för 2017 är drygt 40 sålda 
enheter. 

Marknaden i Europa är mogen och 
kännetecknas av medelhög konkurrens. 
Inköpsbesluten fattas långt ned i 
organisationen och beslutskriterier handlar 
ofta om underleverantörers behov (t.ex. 
åkerier och lasthanteringsföretag) och om 
förarens arbetsmiljö.  

Genom att räkna antal hamnar kan man 
beräkna totalmarknad för segmentet men vid 
en sådan analys förbiser man att lasthantering 
ƻŎƪǎň ǎƪŜǊ ǾƛŘ ǎΦƪΦ έƭƻŀŘ ǎǇƻǘǎέΣ ŀƭƭǘǎň Ŝn hamn 
där fartyg kan lägga till och lasta i och ur. 
Detta är mycket tydligt på marknader som 
Kina, Ryssland, USA och Europa där 
bulktransporter sker på floder.  

Ett viktigt segment är terminaler och annan 
typ av lasthantering ς t.ex. vedgårdar. Idag 
opereras dessa med fler små lasthanterare 
istället för en stor. Därför är en viktig faktor 
vid marknadsanalys att kontrollera vilka 
metoder och maskiner som idag används för 
lasthantering.  

Ett annat exempel är Brasilien där 
lasthantering idag ofta sker med ett större 
antal små hjullastare. Dessa skulle kunna 
ersättas med ett fåtal MultiDocker-maskiner.  

För 25 år sedan fanns det inga lasthanterare 
av MultiDockers typ i Sverige. I dag har alla 
större hamnar i Sverige en sådan typ av 
lasthanterare. Den utvecklingen kan man 
förvänta sig på övriga marknader i världen. Se 
vidare under έYǳƴŘƴȅǘǘŀ ƻŎƘ ǾŅǊŘŜǎƪŀǇŀƴŘŜέ. 

Det är i sammanhanget viktigt att förstå 
skillnaden mellan att erbjuda en maskin och 
att erbjuda en helhetslösning. I Indonesien 
och Brasilien har MultiDocker erbjudit en 
logistiklösning snarare än en maskin. Detta 
innebär två faktorer att ta hänsyn till; dels 
etableras relationen till kunden högre upp i 
beslutshierarkin och följaktligen förändras 
beslutskriterierna och beslutsfattarens 
karaktär.  

Den andra aspekten är att intäkter på sikt kan 
genereras av annat än försäljningen av 
maskiner. Det innebär också att MultiDockers 
organisation i allt större utsträckning kommer 
att omfatta logistikkonsulter. 

Allt eftersom MultiDocker vänder sig till 
relativt omogna marknader som Brasilien, 
Indonesien, Ryssland, Kina och övriga Asien så 
kommer behoven av komplexa 
logistikanalyser att öka. 

För att dra nytta av tillväxten på marknaden 
för logistikanalys erbjuder MultiDocker ett 
förstärkt tjänsteutbud inom supply chain 
consulting. Att MultiDocker är på god väg att 
etablera sig i detta segment bevisas av en 
anbudsinfordran från Fibria i Brasilien.  
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MARKNADSFÖRING  

Marknadsföring av MultiDockers produkter 
och tjänster genomförs på ett för branschen 
anpassat sätt.  

De huvudsakliga marknadsföringskanalerna är 
annonsering i branschpress och utställning på 
branschmässor, där den största mässan är 
Bauma i München vart tredje år i april. 
Senaste mässan gavs 2016.  

MultiDocker distribuerar också ett antal 
utskick varje år till utvalda potentiella och 
befintliga kunder.  

MultiDocker har en Facebook-sida och ett 
YouTube-konto där kunder kan följa aktuella 

händelser och få en nyanserad och 
flerdimensionell bild av företaget och 
produkterna. En nyckelframgångsfaktor för 
sociala media är kontinuerlig uppdatering 
vilket MultiDocker väl lever upp till. 

Marknadsföring utförs också av MultiDockers 
återförsäljare och agenter världen över. 
Flertalet av MultiDockers stora affärer har 
lyckats väl eftersom säljpersonal åker runt och 
träffar kunder och återförsäljare på plats. Inte 
ens vid upphandlingar kan man räkna med att 
lyckas utan att besöka kunden. MultiDockers 
personal reser regelbundet till de länder som 
är intressanta för att bädda för affärer. 
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SÄLJPROCESS 

Idag fångas köpsignaler upp genom leads från 
återförsäljare, leads från egna säljare, 
direktförfrågan från kunder samt 
anbudsinfordran. 

MultiDocker använder sig av Caterpillar som 
leverantör av reparations- och 
underhållstjänster men tar också del av 
Caterpillars världsomspännande 
återförsäljarnätverk. Ett bra exempel på detta 
är den tyska återförsäljaren Zeppelin 
Baumaschinen GmbH. Genom ett nära 
samarbete med Zeppelin har MultiDocker nått 
framgångar trots att den tyska marknaden har 
den tuffaste konkurrensen i världen inom 
branschområdet.  

Övriga återförsäljare som MultiDocker 
samarbetar med är Finning (UK/IRL), PON 
(NL), BM (BE), PESA (Brasilien), Finanzauto 
(Spanien och Portual), Amur och Sakhalin 
(Ryssland och Fjärran östern). I Kina 
representeras MultiDocker av en kinesisk 
agent.  

Förhandlingar pågår med Trakindo för den 
Indonesiska markanden, med BM för 
Frankrike, med Finning för Kanada och med 
Process (oberoende från Caterpillar) för USA. 
Den amerikanska marknaden är dock så stor 
att egen representation kommer att krävas för 
full marknadspenetration. 

En mindre men inte oviktig säljprocess är att 
delta i tillämpliga anbudsförfaranden. När 
publika aktörer driver projekt publiceras 
anbudsinfordran i offentliga 
upphandlingskanaler. Ett exempel på det är 
när infrastrukturprojekt genomförs inom 
ramen för hamnprojekt.  

MultiDocker kan hantera mycket stora kunder. 
Ett exempel på det är det brasilianska 
företaget Fibria som är världens största 
pappersmassaproducent med en 
årsomsättning på tre miljarder USD. 
MultiDocker har sålt fyra maskiner till dem 
under 2015 och sju maskiner under 2016. 

Alla köpsignaler terminerar hos CMO som 
fattar beslut om offert eller anbud skall 
upprättas.  Om kund som erhållit offert 
återkommer med accept så upprättas ett 
avtal. I ca 20 % av alla affärer erbjuder också 
MultiDocker ett finansieringsupplägg 
tillsammans med t.ex. CAT Finance eller 
Svensk Exportkredit. 

När kunden har undertecknat avtalet är målet 
att 30 % av försäljningspriset erlägges och vid 
leverans (villkor: FOB) erläggs resterande 70 
%. Detta uppnås inte alltid och är ett skäl till 
att rörelsekapitalet måste ökas. 

  


















































